
関係者 各位                           ２０１７年８月吉日 

静岡県スポーツチャンバラ協会 

永島 良平 

第１回静岡県スポーツチャンバラ協会交流会のご案内 

 

拝啓 晩夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 ご存知の通り、６月に開催されました第３０回静岡県スポーツチャンバラ選手権大会におい

て、試合中に大学生が負傷する接触事故が発生しました。そこで、第１回静岡県スポーツチャ

ンバラ協会交流会を開催し、部外種目（特に長物）及び異種における「怪我をしない・させな

い」技術の講習及び練習を行いたいと思います。スポーツチャンバラの安全指導のお役に立て

て頂きたいと思います。 

 併せて、浜松の大杉先生による小太刀護身道型の講習も行います。 

                                       敬具 

-----------------------------------------------------------記----------------------------------------------------------- 

【期  日】 平成２９年９月１０日（日） 

【時  間】 ・開場       9 時 00 分 

       ・開始      9 時 15 分 

       ・終了     14 時 30 分(15 時完全撤収) 

【会  場】 静岡市 中央体育館 柔道場（静岡市葵区駿府町 2-80） 

【対  象】 部外種目及び異種参加希望者（所属クラブの県の内外を問いません） 

【参 加 費】 ５００円 

【内  容】 午前：部外種目及び異種競技の安全講習及び小太刀護身道型講習 

午後：部外種目練習会 

【交  通】 ・駐車場 市民文化会館前 地下駐車場 １００円／３０分 

       ・静鉄バス ＪＲ静岡北口 から１０分 大人１００円 子供５０円 

        ５番乗り場 こども病院線・唐瀬線・上足洗線 

        ６番乗り場 水梨東高線・東部団地線・北街道線 

【注意事項】 ・大会において槍・棒・長巻及び異種に参加する意思のある選手はできるだけ

参加してください。 

・午前のみ・午後のみの参加も可能です。   

・スポーツ障害保険等については各自で加入して下さい。主催者側で

は加入しません。  

・参加希望の方は、永島までクラブ名、代表者名及び大人と子供それ

ぞれの参加人数を９月３日迄にご連絡下さい。期日後の追加申し込み

及び当日参加も受け付けますが、出来るだけ期日までに連絡をされる

ようお願いします。  

E-mail : chanbara_hamamatu_2-1@yahoo.co.jp 

・その他、お問合わせは以下まで。 

Tel   : 090-9327-3635 （永島 、 平日は夜間のみ） 


